Управление образования администрации Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Весело-Вознесенская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Потемкина А. Н.

ПРИКАЗ

19.01.2021          №29

с. Весело-Вознесенка

«О режиме работы в 1, 3, 4 и 6а классах  в период с 20.01.2021 по 26.01.2021 г.»

На основании приказа  №28 от 19.01.2021 г.  «О переходе на обучение с помощью

электронных технологий  и самообразования в 1,3, 4 и 6а классах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям 1 класса Чистяковой Н.Н., 3 класса Кривенко Е.В., 4 класса Алейниковой

М.В., классному руководителю 6а класса Пивоваровой Г.П. и педагогам-предметникам,

работающим в этом классе,

• организовать для здоровых учеников этих классов обучение по соответствующим

основным и дополнительным образовательным программам в форме самообразования с

20.01.2021 по 26.01.2021 г.;

• всеми доступными способами, в том числе, в группах в WhatsApp, организовать

информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью самообразования и условиях такого обучения;

• организовать выдачу учебных заданий, самоподготовку,  консультирование и текущий

контроль обучающихся вышеназванных классов в условиях домашней изоляции;

• обеспечить  реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ в

полном объеме;

• внести необходимые изменения  в рабочие программы в части закрепления обучения с

помощью самообразования, корректировки содержания, тем уроков и т.п.

2. Определить места проведения учителями консультаций обучающихся:

1 класс – кабинет начальных классов;

3 класс – кабинет математики, 1 этаж;

4  класс – кабинет физики, 2 этаж;

6а класс – кабинет математики, 2 этаж.

3. Занятия (консультации) проводить по основному расписанию уроков и звонков:

Время 3 класс 4 класс Время 1 класс

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

08:50 - 09:30 Литер. чтение Литер. чтение 9.00-9.40 Чтение

09:50 - 10:30 Математика Русский яз. 9.50-10.30 Математика

10:50 - 11:30 Русский яз. Математика 10.30-11.10 Динам. пауза

Подвижные игры

11:40 - 12:20 ИЗО Физическая

культура

11.10-11.50 Письмо

12:35 - 13:15 Кл. час Кл. час 12.00-12.40 Технология

13:25 - 14:05 (ВД) Доноведение Доноведение 13.20-13.55

(ВД)

В
т
о
р

н
и

к

08:50 - 09:30 Литер. чтение Окр. мир 9.00-9.40 Чтение

09:50 - 10:30 Англ.яз.(2) Русский яз. 9.50-10.30 Математика

10:50 - 11:30 Математика Математика 10.30-11.10 Динам. пауза

Подвижные игры

11:40 - 12:20 Русский яз. ОРКСЭ 11.10-11.50 Письмо

12:35 - 13:15 Физическая

культура

Физическая

культура

12.00-12.40 Физическая

культура

13:25 - 14:05 (ВД) Здоровое питание Здоровое питание 13.20-13.55

(ВД)

С
р

ед
а

08:50 - 09:30 Литер. чтение Англ.яз.(2) 9.00-9.40 Род.рус./Род. лит.

09:50 - 10:30 Математика Математика 9.50-10.30 Математика

10:50 - 11:30 Русский яз. Русский яз . 10.30-11.10 Динам. пауза

Подвижные игры

11:40 - 12:20 Окр. мир Литер. чтение 11.10-11.50 Окр. мир.

12:35 - 13:15 Физическая

культура

Физическая

культура

12.00-12.40 ИЗО

13:25 - 14:05 (ВД) 12.50-13.30 Физическая

культура

Ч
ет

в
ер

г

08:50 - 09:30 Англ.яз. (2) Литер.чтение 9.00-9.40 Чтение

09:50 - 10:30 Русский яз. Русский яз. 9.50-10.30 Математика

10:50 - 11:30 Литер. чтение Математика 10.30-11.10 Динам. пауза

Подвижные игры

11:40 - 12:20 Технология Технология 11.10-11.50 Письмо

12:35 - 13:15 Музыка ИЗО 12.00-12.40 Физическая

культура

13:25 - 14:05 (ВД)

П
я

т
н

и
ц

а

08:50 - 09:30 Род.рус/Род.

лит.чт.

Англ.яз.(2) 9.00-9.40 Окр. мир.

09:50 - 10:30 Математика Род.рус/Род.

лит.чт.

9.50-10.30 Чтение

10:50 - 11:30 Окр. мир Окр. мир 10.30-11.10 Динам. пауза

Подвижные игры

11:40 - 12:20 Физическая

культура

Музыка 11.10-11.50 Письмо

12.00-12.40 Музыка

День недели Время 6а класс

Понедельник

08:00-08:40 История

08:50-09:30 Матем.

09:50-10:30 Англ.яз.

10:50-11:30 Рус. язык

11:45-12:25 Технол.

12:40-13:20 ИЗО 3

13:30-14:10 ОДНКНР

14:20-15:00 ОФП

Вторник

08:00-08:40 Общество

08:50-09:30 Рус. язык

09:50-10:30 Матем.

10:50-11:30 Англ.яз.

11:45-12:25 Музыка

12:40-13:20 Литерат.

Среда

08:00-08:40 Литерат.

08:50-09:30 Биология

09:50-10:30 Рус. язык

10:50-11:30 Матем.

11:45-12:25 Рус. язык

12:40-13:20 Технол.

Четверг

08:00-08:40 Физ-ра

08:50-09:30 История

09:50-10:30 Литерат.

10:50-11:30 Рус. язык

11:45-12:25 Матем.

12:40-13:20 РР/РЛ

Пятница

08:00-08:40 Физ-ра

08:50-09:30 Матем.

09:50-10:30 Рус. язык

10:50-11:30 Географ.

11:45-12:25 Англ.яз.

12:40-13:20 Клас. час

4. Определить следующий регламент работы:

№

п/п

Мероприятие Время Ответственн

ый

1 Отправление задания к уроку

родителям

Накануне урока, до 21-00 Учитель

2 Отправление  выполненной

домашней и классной работы

6а класс - в день проведения урока, по

его окончанию  или по договору с

родителями.

Ученикам 1, 3-4 классов – по договору

с родителями.

Ученик

Родитель

3 Отправление  проверенной

домашней и классной работы

Для учеников 6а класса - накануне

следующего урока, до 18-00.

Для учеников 1, 3-4 классов – за 10-20

мин перед соответствующим уроком

Учитель

5. Заместителю директора по УВР Глазко С.И. и  заместителю директора по ВР Коваленко

О.А.:

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы педагогами;

• проводить ежедневый мониторинг хода образовательного процесса по реализации

образовательных программ в 1, 3, 4 и 6а классах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.П. Синеокова

С приказом ознакомлены:

19.01.2021 г

С.И. Глазко

О.А. Коваленко

Е.В. Кривенко

М.В. Алейникова

Н.Н. Чистякова

Г.П. Пивоварова

Е.В Юнг

Ю.В. Врадий

Е.Н. Демьяненко

Т.В. Рыбакова

О.Б. Шпай

Е.В. Вакалов

А.А. Гордиенко

А.М. Одёжный

.